2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.03.2019 № 261
г.Окуловка

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 24.09.2014 № 1650
   В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Администрация  Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   изменения   в  постановление  Администрации   Окуловского

муниципального района  от 24.09.2014 № 1650  «Об утверждении Порядка организации бесплатных перевозок обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, между поселениями Окуловского муниципального района» (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 07.08.2015 №1325):

              1.1. Дополнить преамбулу после слов «и транспортных средств к безопасной эксплуатации»    словами    «Федеральным   законом  от    30.10.2018
№ 386-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования лицензирования деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами».
1.2. Дополнить  пункт  1.1. раздела  1 «Общие положения»   Порядка

организации бесплатных перевозок обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, между поселениями Окуловского муниципального района, утвержденного названным постановлением  словами: «Федеральным законом от 30.10.2018 № 386-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования лицензирования деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами».

  1.3. Изложить пункт 2.8. в следующей редакции: «Паспорт    маршрута

школьного  автобуса    разрабатывается      образовательными       организациями,
лс

№0261-п

осуществляющими школьные перевозки, согласовывается с комитетом образования, органами ГИБДД, комитетом ЖКХ и дорожной деятельности и утверждается Главой Окуловского муниципального района».

  2. Опубликовать  настоящее   постановление   в   газете   «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы администрации

района, председатель комитета по

управлению муниципальным имуществом  Ю.А. Везенберг